در سال ۱۹۹۹ موافقت کمیته اجرایی هم آهنگی سازمان ملل متحد (ACC)، با تشکیل «اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی»، به شورای اتحادیه اعلام شد و شورا، در سال ۲۰۰۱ (طی مصوبه ۱۷۹)، تصمیم گرفت اجلاس مذکور را در دو مرحله، مرحله اول از ۱۰ تا ۱۲ دسامبر ۲۰۰۳ (۱۹ تا ۲۱ آذر سال ۱۳۸۲) در ژنو و مرحله دوم از ۱۶ تا ۱۸ نوامبر ۲۰۰۵ (۲۵ تا ۲۷ آبان ۱۳۸۴) در تونس (۵) برگزار نماید.

این تصمیم در ۲۱ دسامبر سال ۲۰۰۱ به تصویب پنجاه و ششمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید (۶) و سرانجام اجلاس ژنو در موعد مقرر، با مدیریت اجرایی اتحادیه بین المللی مخابرات (ITU)، برگزار گردید و گزارش رسمی آن با شماره سند اتحادیه-WSIS-031 GENEVA/9(Rev.1) در ۱۸ فوریه ۲۰۰۴ انتشار یافت.

در سیاست و حقوق، اعلامیه، نوشته ای است که به موجب آن دو یا چند دولت، متفقاً مشی خود را در موضوع بخصوصی مشخص نموده. رسماً به عالمیان اعلام می‌دارند که قاعده و اصول معینی را جزء حقوق عمومی خود قرار داده اند» (۱۱). در این رابطه، رایج ترین نمونه، «اعلامیه جهانی حقوق بشر» می‌باشد که در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ (۱۹ آذر ۱۳۲۷)، به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسیده است.

ادوارد پلومان، در کتاب «حقوق بین الملل ارتباطات و اطلاعات» بر این اعتقاد است که: «معاهدات برای طرفهای آن الزام آور است و بایستی با حسن نیت اجرا شود، اما سایر توافقات بین المللی که به صورت اعلامیه، قطعنامه و توصیه نامه ابراز شده است، از لحاظ حقوقی برای دولتها الزام آور نیستند.